
Про  безоплатну  передачу  майна  комунальної  власності  територіальної  громади 
м. Запоріжжя  у  державну  власність  для  задоволення  потреб  держави  в  умовах 
правового режиму воєнного стану 

Керуючись Законом України «Про місцеве  самоврядування  в  Україні»,  ст. 6 
Закону України «Про передачу, примусове відчуження або вилучення майна в умовах 
правового  режиму  воєнного  чи  надзвичайного  стану»,  розпорядженням  міського 
голови  від  15.03.2022  №  72р  «Про  передачу  майна  комунальної  власності 
територіальної громади м. Запоріжжя  в умовах воєнного стану», розглянувши лист 
(інформація з обмеженим доступом відповідно до ч. 2, ч. 8 ст. 6 Закону України «Про 
доступ  до  публічної  інформації»)  від 28.10.2025  №  12364, лист  (інформація  з 
обмеженим доступом відповідно до ч. 2, ч. 8 ст. 6 Закону України «Про доступ до 
публічної  інформації»)  від  10.11.2025  №  1855/13239, лист  Запорізької  обласної 
військової адміністрації від 28.10.2025 № 08-48/3805, витяг з рішення Ради оборони 
Запорізької  області  від  28.10.2025  №  210  з  питання  9  порядку  денного,  витяг  з 
рішення Ради оборони Запорізької області від 10.11.2025 № 211 з питання 2 порядку 
денного, Запорізька міська рада
ВИРІШИЛА:

1. Безоплатно передати майно з  комунальної  власності  територіальної  громади 
м. Запоріжжя до державної власності для задоволення потреб (інформація з обмеженим 
доступом  відповідно  до  ч.  2,  ч.  8  ст.  6  Закону  України  «Про  доступ  до  публічної 
інформації») в умовах правового режиму воєнного стану згідно з додатком № 1.

2. Затвердити акти приймання-передачі майна, зазначеного в п. 1 цього рішення, 
між  Концерном  «Міські  теплові  мережі»  та  (інформація  з  обмеженим  доступом 
відповідно до ч. 2, ч. 8 ст. 6 Закону України «Про доступ до публічної інформації») 
від 01 листопада 2025, між Комунальним підприємством «Водоканал» та (інформація з 
обмеженим доступом відповідно до ч.  2,  ч.  8  ст.  6  Закону України «Про доступ до 
публічної інформації») від 01 листопада 2025, від 01 листопада 2025, від 11 листопада 
2025,  між  Комунальним  підприємством  «Експлуатаційне  лінійне  управління 
автомобільних шляхів» та (інформація з обмеженим доступом відповідно до ч. 2, ч. 8 ст. 
6 Закону України «Про доступ до публічної інформації») від 01 листопада 2025, між 
Комунальним  ремонтно-будівельним  підприємством  «Зеленбуд»  та  (інформація  з 
обмеженим доступом відповідно до ч.  2,  ч.  8  ст.  6  Закону України «Про доступ до 
публічної інформації») від 01 листопада 2025.

3. Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  першого  заступника 
міського  голови  з  питань  діяльності  виконавчих  органів  ради  Андрія  БУГАРА, 
заступника  міського  голови  з  питань  діяльності  виконавчих  органів  ради 
Романа ТАРАНА, заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів 
ради  Віктора  ГОРДИНСЬКОГО,  заступника  міського  голови  з  питань  діяльності 
виконавчих органів ради Еллу СЛЕПЯН, заступника міського голови з питань діяльності 



виконавчих органів ради Андрія П’ЯТНИЦЬКОГО та голову постійної комісії з питань 
комунальної  власності,  ресурсів,  приватизації,  архітектури  та  земельних  відносин 
Василя ПОЛЮСОВА.

Секретар міської ради                                                                             Регіна ХАРЧЕНКО



Додаток №1
до рішення міської ради
__________№_________

Перелік 
іншого окремого індивідуально визначеного майна, яке безоплатно 

передається з комунальної власності Запорізької міської територіальної 
громади в державну власність

№
 з
/п

Найменування Марка Інвентар
ний 

номер

Державний
номер

Рік 
випуску

Кіль
кість,од.

Балансоутримувач

1 екскаватор-
навантажувач

БАМ-2014 8790122 16387 АР 2017 1 КРБП «Зеленбуд»

2 екскаватор-
навантажувач

JCB 3CX 
14M2WM

104/0117
/5

T 08450 АР 2016 1 КП «ЕЛУАШ»

3 екскаватор-
навантажувач 

на базі 
трактора 

КИЙ-14102

БАМ-2014 727207 Т 09389 АР 2019 1 Концерн «МТМ»

4 екскаватор ЭО-2621 
В-3

400145 01096 ВО 1991 1 КП «Водоканал»

5 екскаватор-
навантажувач

JCB 3CX 
14M2WM

404454 T 08553 АР 2017 1 КП «Водоканал»

6 екскаватор 
колісний

HYUNDAI 
ROBEX 
180W-9S

50404 Т 10109 АР 2018 1 КП «Водоканал»

Секретар міської ради                                                            Регіна ХАРЧЕНКО



Пояснювальна записка

до проєкту рішення «Про безоплатну передачу майна комунальної власності 
територіальної громади м. Запоріжжя у державну власність для задоволення 

потреб держави в умовах правового режиму воєнного стану»

1. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення.
Проєкт  рішення  Запорізької  міської  ради  підготовлено  відповідно  до 

положень  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  Закону 
України «Про передачу, примусове відчуження або вилучення майна в умовах 
правового  режиму воєнного чи надзвичайного стану».

Відповідно  до  частин  1,  2,  3  статті  6  Закону  України  «Про  передачу, 
примусове  відчуження  або  вилучення  майна  в  умовах  правового  режиму 
воєнного  чи  надзвичайного  стану» з ініціативою  про  безоплатну  передачу 
комунального  майна  у  державну  власність  до  відповідної  місцевої  ради 
звертаються:

1) для задоволення потреб держави в умовах правового режиму воєнного 
стану - військове командування;

2) для відвернення чи ліквідації  ситуацій,  що стали причиною введення 
правового режиму надзвичайного стану,  -  військове командування, орган, на 
який покладено здійснення заходів правового режиму надзвичайного стану.

Передача  комунального  майна  у  державну  власність  здійснюється  за 
рішенням:

1) сільських,  селищних,  міських,  районних у містах рад -  щодо об’єктів 
права комунальної власності відповідних територіальних громад;

2) районних,  обласних  рад  -  щодо  об’єктів  права  спільної  власності 
територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст,  що  перебувають  в  управлінні 
районних, обласних рад.

До Запорізької міської ради надійшли звернення (інформація з обмеженим 
доступом відповідно до ч. 2, ч. 8 ст. 6 Закону України «Про доступ до публічної 
інформації»)  від  28.10.2025  №12364  та  від  10.11.2025  №1855/13239  про 
передачу інженерної техніки для облаштування вогневих позицій, інженерних 
та фортифікаційних споруд на території Кушугумської селищної територіальної 
громади, а саме:
- екскаватор-навантажувач БАМ-2014 16387 АР (КРБП «Зеленбуд»);
- екскаватор-навантажувач JCB 3CX 14M2WM T 08450 АР (КП «ЕЛУАШ»);
- екскаватор-навантажувач на базі трактора КИЙ-14102 БАМ-2014 Т 09389 АР 
(Концерн «МТМ»);
- екскаватор ЭО-2621 В-3 01096 ВО (КП «Водоканал»);
- екскаватор-навантажувач JCB 3CX 14M2WM T 08553 АР (КП «Водоканал»);
- екскаватор  колісний  HYUNDAI ROBEX 180W-9S Т  10109  АР (КП 
«Водоканал»).

Також  до  Запорізької  міської  ради  був  скерований  лист  Запорізької 
обласної військової адміністрації від 28.10.2025 № 08-48/3805, витяг з рішення 



2

Ради оборони Запорізької області від 28.10.2025 № 210 з питання 9 порядку 
денного та витяг з рішення Ради оборони Запорізької області від 10.11.2025 № 211 з 
питання 2 порядку денного, згідно з якими погоджено передачу (інформація з 
обмеженим доступом відповідно до ч. 2, ч. 8 ст. 6 Закону України «Про доступ 
до  публічної  інформації»)  спеціальної  техніки  комунальних  підприємств 
Запорізької  обласної  ради  та  Запорізької  міської  ради  (з  підписанням 
відповідних  актів  прийому-передачі)  для  виконання  військовослужбовцями 
інженерних  робіт  та  облаштування  інженерних  споруд  на  території 
Кушугумської  селищної  територіальної  громади  в  районі  Дніпровських 
плавнів.

2. Мета прийняття проєкту рішення.
Прийняття  даного  проєкту  рішення  надасть  можливість  здійснити 

передбачені  нормами  чинного  законодавства  заходи  щодо  передачі  майна 
комунальної  власності  територіальної  громади  м.  Запоріжжя  у  державну 
власність  для  задоволення  потреб  держави  в  умовах  правового  режиму 
воєнного стану.

3. Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення.
Даним  проєктом  рішення  передбачається  затвердження  безоплатної 

передачі майна з комунальної власності територіальної громади м. Запоріжжя 
до  державної  власності  для  задоволення  потреб  (інформація  з  обмеженим 
доступом відповідно до ч. 2, ч. 8 ст. 6 Закону України «Про доступ до публічної 
інформації») умовах правового режиму воєнного стану та  затвердження актів 
приймання-передачі  транспортних  засобів  згідно  з  додатками  до  проекту 
рішення.

4. Нормативно-правова база в даній сфері правового регулювання.
Закон України «Про місцеве самоврядування в  Україні»,  Закон України 

«Про  передачу,  примусове  відчуження  або  вилучення  майна  в  умовах 
правового  режиму воєнного чи надзвичайного стану».

5. Фінансово-економічне обґрунтування.
Реалізація  даного  проєкту  рішення  міської  ради  не  потребує  витрат  з 

місцевого бюджету.

Директор департаменту
муніципального управління
Запорізької міської ради Геннадій ТІМЧЕНКО


